
فنی و مهندسی

                      ریاست

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
خبر داد: راه اندازی دو رشته جدید در 

دانشگاه
دانشگاه  رئیس  زاده  قاسم  علی  سید  دکتر 
عنوان کرد: در راستای اهداف، تحقق چشم 
انداز و برنامه تحولی دانشگاه با تصویب شورای 
گسترش آموزش عالی دو رشته جدید مهندسی 
مکانیک گرایش تبدیل انرژی در مقطع دکتری 
و نیز رشته علوم و مهندسی باغبانی گرایش 
در  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  میوه  درختان 
دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( راه اندازی 
 ۱۴۰۳-۱۴۰۴ تحصیلی  سال  آغاز  از  و  شد 

دانشجو می پذیرد..

جشن میلاد امام زمان)عج( و روز 
مهندس در دانشکده فنی و مهندسی 

برگزار شد 
جشن میلاد امام زمان)عج( و روز مهندس در 
دانشکده فنی با حضور استادان و دانشجویان به 
همت معاونت محترم فرهنگی و انجمن های 

علمی برگزار شد.

  آموزش

انتخاب دکتر قاسم زاده به عنوان 
رئیس دانشگاه ترویج دهنده نهضت 
نظریه پردازی در همایش ملی نقد، 

مناظره و نظریه پردازی 
در همایش ملی نقد، مناظره و نظریه پردازی؛ با 
موضوع مقالات و ایده های برتر آینده پژوهی که 
روز دوشنبه مورخ ۳۰ بهمن ۱۴۰2 در دانشگاه امام 
حسین برگزار شد دکتر قاسم زاده به عنوان رئیس 
پردازی  نظریه  نهضت  دهنده  ترویج  دانشگاه 
انتخاب و تحلیل شد. در این همایش دو مقاله 
برتر در حوزه آینده پژوهی توسط دکتر قاسم زاده، 
رئیس و عضو هیأت علمی و کولیوند دانشجوی 
المللی امام  دکتری آینده پژوهی دانشگاه بین 

خمینی ره ارائه شد. 

حضور نماینده وزیر و مدیرکل دفتر هماهنگی 
هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری و 

انتظامی وزارت علوم در دانشگاه 
مدیرکل دفتر هماهنگی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری 
کارکنان و انتظامی اعضای هیات علمی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، صبح روز دوشنبه 7 اسفندماه با حضور در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( طی نشستی با اعضای هیات رئیسه و 
همچنین اعضای هیأت رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه دیدار و 
گفتگو کرد. حجت الاسلام دکتر سید ابراهیم حسینی نماینده وزیر 
و مدیرکل دفتر هماهنگی هیات های رسیدگی به تخلفات اداری 
و انتظامی وزارت علوم همچنین در نشستی دیگر که با حضور 
کارمندان و اعضای هیأت علمی دانشگاه برگزار شد، به بررسی 
مهمترین مسائل و دغدغه های دانشگاهیان در این حوزه پرداخت.

درون  جشنواره  شانزدهمین  اختتامیه  مراسم  در  دانشگاه  رئیس 
دانشگاهی حرکت اظهار کرد: هر حرکتی برای اثرگذاری نیازمند 
چهار مولفه است. حرکت باید هدفمند، غایتمند، آینده محورانه و 
مبتنی بر پشتکار باشد و هرجنبشی که این چهار مولفه را نداشته 

باشد در واقع اثرگذار نخواهد بود.
دکتر سید علی قاسم زاده اظهار کرد: مستحضر هستید هر حرکتی 
هدفمند،  باید  حرکت  است.  مولفه  چهار  نیازمند  اثرگذاری  برای 
غایتمند، آینده محورانه و مبتنی بر پشتکار باشد و هرجنبشی که این 

چهار مولفه را نداشته باشد در واقع اثرگذار نخواهد بود.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( عنوان کرد: جشنواره 
و  است  دانشگاهی  محیط  در  اثربخش  حرکات  سمبل  حرکت 
انجمن های علمی قلب تپنده گروه های آموزشی در دانشگاه هستند 
و ما خوشحالیم که شما مسیری را انتخاب کردید که اسباب رشد، 
ترقی، شناخت و معرفی رشته های دانشگاهی خود می شوید و با 
حرکت در این مسیر زمینه تحول در رشته های خود را ایجاد می کند.

وی افزود: انتظار می رود انجمن های علمی حلقه واسط استادان با 
دانشجویان و بدنه دانشگاه باشند و جریان های دانشجویی و گفتمان 
سازی به ویژه از محل انجمن های علمی شکل می گیرد و این امر 

می تواند در سطح دانشگاه و چه بسا جامعه اثرگذار باشد.
نماینده وزارت عتف در استان ابراز کرد: یکی از انتظارات ما از 
به  است  اثربخشی  و  گفتمان سازی  مسیر  در  انجمن ها حرکت 

گونه ای که جامعه وادار به تکاپو شود.
وی با تاکید براینکه مرجعیت دانشگاهیان در جامعه شناخته شده 
است، مطرح کرد:مرجعیت علمی و اثرگذاری دانشگاهیان در جامعه 
به حدی است که آینده کشور به وضع دانشگاهیان گره خورده است، 
همانگونه که رشد و پیشرفت های علم و فناوری توسط دانشگاهیان 
انجام می شود. همانگونه که اقتدار نظامی کشور مرهون اتصال 
دانشگاه با بدنه تحقیقات نظامی کشور است و اقتدار ملی و فرهنگی 

کشور نیز با جامعه دانشگاهی ارتقا می یابد.
وی ادامه داد: شما دانشجویان می توانید نقش های مختلفی را در 
حیطه دانشگاه ایفا کنید و این ایفای نقش در واقعی تمرینی برای 
پذیرش نقش ها در عرصه های مختلف اجتماعی است و با حضور و 
ابتکار می توان در بسیاری از اتفاقات و رویدادهای جامعه اثربخش 

بود.
قاسم زاده تصریح کرد: از نمونه اقدامات اثربخش شما می تواند 
امکان  به خوبی  امیدواریم  ما  که  باشد  انتخابات  موضوع  همین 

بهرمندی از ظرفیت های انجمن های علمی در انتخابات فراهم شده، 
شور انتخاباتی در دانشگاه و جامعه بیشتر شود.

وی یادآور شد: کسانی که نمایندگان شما و ملت هستند باید بیایند 
و در فضا دانشگاهی خود را معرفی کنند، باتوجه به اینکه مجلس 
شورای اسلامی بسیار حائز اهمیت است و قوانین کشور در آن بنا 
گذاشته می شود باید بیشتر به سرنوشت کشور حساس بود؛ زیرا عدم 
مشارکت منجر به ورود افرادی فاقد صلاحیت به مجلس می شود 
وبی شک ورود افراد ضعیف با تصمیم  های نادرست  قانون گذاری 

نابجا موجب نارضایتی و نا امیدی می شوند.
رئیس دانشگاه تصریح کرد: هرجا و در هر حوزه ای که به انقلاب 
و مظاهر آن چون انتخابات کم توجه شد، خود متضرر شده اند. 
دانشگاه باید محل آگاهی بخشی باشد و زمینه ساز انتخاب اصلح را 

در جامعه فراهم کند
وی در پایان صحبت هایش گفت:هر تمدنی مرهون خلاقیت و 
ابتکار خود نخبگان است و اکنون ما در حال حرکت به سوی تمدن 
سازی جدید، باید به نقش آفرینی نخبگان در رسیدن به قله های 

تمدن جدید و پیشرفت های همه جانبه ایمان بیاوریم.

جشنواره حرکت سمبل حرکات اثربخش در محیط دانشگاهی است 

حضرت آیت الله خامنه ای در بخشی از بیانات خود درباره 
انتخابات اسفندماه فرمودند: ما دو انتخابات مهم در کشور داریم، 
ملت ایران باید برای انجام این دو انتخابات به بهترین شکل 

آماده باشد.
ایشان تصریح کردند: یک انتخابات، انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری است. مجلس خبرگان رهبری اهمیتش در آنجاست که 
در موقع لازم می تواند رهبر مناسب را برای کشور انتخاب کند و 
در طول زمان هم می تواند و می باید مراقب حفظ شرایط حیاتی 
رهبری در شخص رهبر موجود باشد؛ بایستی ملت ایران، مردم 
استانها دقّت کنند، مراقب کنند و این انتخابات را به بهترین 

وجهی برگزار کنند.
رهبر انقلاب ادامه دادند: اما انتخابات مجلس شورای اسلامی 
که بسیار مهم است. مجلس شورای اسلامی طبق قانون اساسی 
ریل گذاری کننده ی آینده ی کشور است. اگر کشور مشکلاتی 
حضور  و  قانون گذاری  به  نیاز  مشکلات  این  رفع  برای  دارد 
مدّبرانه ی مجلس شورای اسلامی است. این دو انتخابات بایستی 

با شکوه برگزار بشود.
آیت الله خامنه ای فرمودند: بنده چهار خصوصیت را در اول 
امسال راجع به این انتخابات به ملت ایران عرض کردم. اولًا 
مشارکت قوی، ثانیاً رقابت واقعی، ثالثاً سلامت به معنای حقیقی 

کلمه و رابعاً امنیت انتخابات. 
ایشان تاکید کردند: همه  کسانی که مخاطبانی دارند وظیفه  
دارند مردم را به انتخابات دعوت کنند، علمای اعلام، اساتید 
دانشگاه، اساتید حوزه، صداوسیما، مطبوعاتی ها، جوانها، افراد در 
داخل خانواده، اینها همه میتوانند منادی انتخابات باشند، مردم را، 
مخاطبان خودشان را به انتخابات دعوت کنند، انتخابات آن وقت 

انتخابات پرشوری خواهد شد. 
باشد  اگر مشارکت ضعیف  انقلاب خاطرنشان کردند:  رهبر 
مجلس ضعیف خواهد شد، مجلس ضعیف توانایی کامل برای 
رفع مشکلات نخواهد داشت. اگر میخواهیم مشکلات برطرف 
بشود باید مشارکت را بالا ببریم، این وظیفه ی همه است. هر 

که میخواهد مشکلات کشور برطرف بشود راهش این است.

          بیانات آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب : )2 دی ماه ۱۴۰2(

نماینده رهبر معظم انقلاب در استان قزوین در جمع دانشجویان غیر ایرانی گفت:
خداوند آینده جهان را آینده برافراشته شدن پرچم 

حق و عدل معرفی کرده است
آیت الله عبدالکریم عابدینی در مراسم جشن نیمه شعبان در جمع 
دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه که روز شنبه 5 اسفند ماه در حسینیه 
شهید آوینی با حضور زبان آموزان و دانشجویان بین الملل دانشگاه 
برگزار شد اظهار کرد: خداوند آینده جهان را آینده برافراشته شدن 
پرچم حق و عدل معرفی کرده است.گفتنی است معاونت امور بین 
الملل دانشگاه با همکاری نهاد مقام معظم رهبری و مرکز آموزش 
زبان فارسی جشن ولادت با سعادت امام زمان )عج( را با حضور 
زبان آموزان و دانشجویان بین الملل برگزار کرد. در این جشن که 
با حضور پرشور دانشجویان بین الملل و زبان آموزان همراه بود به 

برندگان مسابقه دلنوشته ای برای امام زمان جوایزی اهداء شد.

جهان امروز جهان رقابت در عرصه علم و فناوری است      

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در مراسم اختتامیه شانزدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( عنوان کرد: ماموریت امروز ما 
بازنمایی و ارتقا هویت علمی دانشگاه است انجمن علمی باید در پیشبرد 
اهداف دانشگاه که همان اهداف علمی است نقش موثر و جدی داشته 

باشد.
دکتر مهدی بادپا گفت: انجمن های علمی می توانند و این ظرفیت را 
دارند که راوی پیشرفت های علمی این مرز و بوم باشند و همچنین 
در توسعه ارتباط ها با نهادهای مختلف و ایجاد و ارتباط با ظرفیت های 

نوآورانه و فناورانه گام بردارند.
وی اظهار کرد: تقریبا 7 هزار انجمن علمی،7 هزار کانون انجمن 

علمی،5 هزار نشریه دانشجویی،2 هزار دفتر بسیج و بیش از 7۰۰ تشکل 
دانشجویی در دانشگاه های مختلف کشور وجود دارد.

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم بیان کرد: اگر7 
هزار انجمن علمی فعال شوند و بتوانند در رشته خود مسئله مرتبط با 
رشته های خود را احصا کرده و روی کاربردی کردن رشته های خود 
تلاش کنند بی شک اقدامات خوبی در حوزه علم و فناوری شکل خواهد 

گرفت.
وی افزود: جهان امروز جهان رقابت در عرصه علم و فناوری است 
و انجمن های علمی بهترین ظرفیت علم و فناوری کشور هستند و 

می توانند در حل مسائل کشور بسیار اثر گذار باشند.
این مسئول ابراز کرد: ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان در کشور وجود دارد و 

ما طبق بیانات رهبر انقلاب اگر بخواهیم از اقتصاد نفتی خارج شویم باید 
۴۰۰ هزار شرکت دانش بنیان در دانشگاه داشته باشیم که اگر انجمن ها و 
کانون های فرهنگی و تشکل های دانشجویی بتوانند به درستی در مسیر 

خود حرکت کنند این اقدام محقق خواهد شد.
وی در پایان گفت: جشنواره حرکت در راستا حمایت از انجمن های 
علمی شکل گرفته و افراد برگزیده تحت پوشش بنیاد نخبگان قرار 

می گیرند.
دکتر حسین محمدی در ادامه این جلسه اظهار کرد: زیرساخت های 
کانون ها و انجمن های علمی پس از کرونا در شرایط مساعدی قرار 
نداشت اما در چهار مرحله بازیابی و بازسازی ساختار انجمن های علمی، 
تثبیت انجمن های علمی، رشد و ارتقا انجمن های علمی و تحول 
ماموریت محور انجمن ها با هم فکری دانشجویان شکل دیگری به خود 

گرفت و مجدد احیا شد.
معاون فرهنگی اجتماعی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( عنوان کرد: 
ماموریت امروز ما بازنمایی و ارتقا هویت علمی دانشگاه است انجمن 
علمی باید در پیشبرد اهداف دانشگاه که همان اهداف علمی است نقش 

موثر و جدی داشته باشد.
وی در پایان صحبت هایش گفت: انجمن های علمی می توانند و این 
ظرفیت را دارند که راوی پیشرفت های علمی این مرز و بوم باشند و 
همچنین در توسعه ارتباط ها با نهادهای مختلف و ایجاد و ارتباط با 

ظرفیت های نوآورانه و فناورانه گام بردارند.
در پایان مراسم اختتامیه شانزدهمین جشنواره درون دانشگاهی حرکت 
در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( از برگزیدگان جشنواره تجلیل شد.

در این جشنواره، انجمن  های علمی فیزیک مهندسی عنوان غرفه برتر 
و عنوان اول، انجمن علمی ریاضی عنوان دوم و انجمن علمی معماری و 
شهرسازی، تاریخ و مکانیک عنوان غرفه شایسته تقدیر را کسب کردند.

همچنین در این مراسم انجمن های علمی شیمی زمین شناسی علوم 
و مهندسی آب حقوق علوم سیاسی مترجمی زبان انگلیسی به عنوان 
انجمن های علمی برتر و انجمن های علمی برتر کشوری، انجمن های 

مکانیک، شیمی و زمین شناسی تجلیل شدند.

مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

 مأموریت امروز ما بازنمایی و ارتقاء هویت علمی دانشگاه است

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( :

 آموزش

بازدید رئیس دانشگاه از حوزه های 
آزمون های سراسری کارشناسی ارشد 

 و دکتری تخصصی ورودی سال 
 ۱۴۰۳

عنوان  به  دانشگاه  رئیس  قاسم زاده،  دکتر 
نماینده وزیر و رئیس ستاد استانی آزمون های 
 ۴ جمعه  روز  قزوین،  استان  در  سراسری 
اسفندماه ۱۴۰2 با حضور در حوزه های برگزاری 
آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی 
ورودی سال ۱۴۰۳، از روند برگزاری این آزمون 
امتحانی  حوزه های  دیگر  و  دانشگاه  در  ها 
سطح استان بازدید کرد. . لازم به ذکر است؛ 
آزمون  داوطلب  نفر  قزوین ۶۸۸۱  استان  در 
کارشناسی ارشد و ۱7۶2 نفر نیز داوطلب آزمون 
دکتری تخصصی به ترتیب در دو نوبت صبح 
و بعدازظهر روز  جمعه چهارم اسفند ۱۴۰2 در 
چهار حوزه امتحانی سطح استان در این آزمون 

علمی با هم رقابت کردند.

به همت تشکل های دانشجویی دانشگاه مناظره انتخاباتی نامزدهای 
دوازدهمین دوره مجلس شورای از شهرستان قزوین، صبح روز دوشنبه 
7 اسفندماه با حضور در نشست پرسش و پاسخ دانشجویی در دانشگاه 
بین المللی امام خمینی )ره( برگزار شد که کاندیداهای دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی ضمن ارائه برنامه های خود پاسخگوی سوالات 

و مطالبات دانشجویان شدند.
در این مناظره، موضوع های مختلفی از جمله اوضاع اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی استان قزوین، مشکلات و معضلات استان و جوانان مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت و کاندیداها به ارائه نظرهای خود پرداختند و 

دیدگاه های یکدیگر را مورد نقد قرار دادند.
گفتنی است مناظره انتخاباتی نامزدهای دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که قرار بود با حضور ۸ نامزد برگزار شود تنها با حضور 2 
نامزد برگزار شد. برگزاری این مناظره ها، فرصتی مغتنم برای دانشجویان 
است تا با دیدگاه ها و برنامه های نامزدهای مجلس شورای اسلامی در 

خصوص مسائل مختلف استان و کشور آشنا شوند.

مناظره انتخاباتی با حضور 
نامزدهای دوازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی استان 
قزوین در دانشگاه بین المللی 

امام خمینی)ره( برگزار شد   

 رویدادهای  هفتهیادداشت



دکتر سید علی قاسم زاده در گفت وگو با خبرگزاری مهر، 
اظهار کرد: بدیهی است انتخابات مظهر حاکمیت مردم بر 
کشور و تعیین سرنوشت خود و جامعه است و هیچ کشوری 
بدون مردم و همراهی و همدلی و اتحاد آنان نمی تواند به 

پیشرفت و پیشبرد امور دست یابد. 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( بیان کرد: هرچه 
حضور مردم در انتخابات بیشتر باشد منتخبان، قدرت و 

پشتوانه بیشتری برای دفاع از منافع ملی خواهند داشت.
انتخابات نماد مردم سالاری و اقتدار ملی است

وی افزود: انتخابات نماد مردم سالاری و اقتدار و استقلال 
در  کشور  شود  بیشتر  مشارکت  این  هرچه  و  است  ملی 
برابر بیگانگان بیشتر محافظت می شود و مسئولان بهتر 
و قوی تر می توانند زبان گویای مردم در عرصه های ملی 

و بین المللی باشند. 
نماینده وزارت عتف در استان بیان کرد: انتخاب درست و 
اصلح به ویژه برای مجلس شورای اسلامی که کار اصلی 
آن قانون گذاری و نظارت بر حسن اجرای آن است، قطعاً به 
تصمیم سازی درست و قانونگذاری های مناسب و منطقی 

نقش جریان سازی و گفتمان سازی دارد 
از  حمایت  بدون  و  سوگیری  بدون  و 
حزب یا کاندیدهای خاص وظیفه دارد 
حقایق را برملا کند، البته جریان های 
و  نقد  کردن  مطرح  با  دانشگاهی 
چه  و  داوطلبان  چه  افراد  دیدگاه های 
خوبی  به  ناسره  از  را  سره  مدیران 

تشخیص می دهند.
رئیس دانشگاه مادر استان تشریح کرد: امروزه به معنای 
واقعی کلمه در جنگ رسانه ای و نبرد روایت ها هستیم و 
نخبگان و خواص به ویژه دانشگاهیان به کمک رسانه های 
و  واقعی  عملکردهای  و  حقایق  بیان  در  باید  دلسوز 
پیشرفت ها زبان گویای کشور باشند تا دستاوردهای نظام 
را در عرصه های مختلف از جمله قدرت نظامی، اقتصادی، 
تحولات فرهنگی،نهضت خدمت خدمت رسانی عمرانی و 
آبادی به سمع و نظر مردم برسد و به عزت و سربلندی و 

غرور ملی بیفزاید. 
می تواند  قوی  کرد: مجلس  مطرح  وزارت عتف  نماینده 
موجب اصلاح ریل اقتصاد کشور شود، اقتصاد کشور باید به 
دست تصمیم گیران کارآمد، انقلابی، مردمی و متخصص 
سپرده شود و با بازنگری و بازآفرینی ساختار بومی اما با 
افتصادی کشور  در حکمرانی  المللی  بین  شعاع عملکرد 

ایجاد و اجرا شود. 
از مقام  به تأسی  یادآورشد: دولت سیزدهم  ادامه  وی در 
معظم رهبری معتقد است باید با همت مضاعف و تلاش 
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امروزه اهمیت ایمنی کناره راه کمتر از ایمنی داخل کف راه 
مطرح نیست. در این خصوص می توان به مورد بارز عملکرد 
و تأثیر حفاظ های ایمنی برای وسایل نقلیه منحرف شده از 
سواره رو اشاره نمود. حال با توجه به منافع نصب حفاظ های 
ایمنی که مهم ترین آن ها جلوگیری از خسارت های جانی 
و مالی است، انتخاب نوع حفاظ و کاربرد و عملکرد آن ها 
متناسب با موقعیت ها و نیز ارزیابی اقتصادی آن از مهم ترین 
عواملی است که باید مورد بررسی قرار گیرد. در این کتاب 
به تبیین مفاهیم حاشیه راه ها و کاربرد و اهمیت آن ها در 
طراحي نواحی کناري راه ها همچنین شیب خاک ریزها و 
آبروها و چگونگي تأثیر این ویژگي ها و همچنین جداول و 

نهرها پرداخته شده است. 
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع 

غربی دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

  یادی از شهدا

گروه  استاد  یاحقی  عفت  دکتر   -
امام  بین المللی  دانشگاه  فیزیک 
خمینی)ره( مدرک دکتری خود را از 
امیر کبیر در رشته  دانشگاه صنعتی 
پرتوپزشکی  هسته ای-  مهندسی 
اخذ نمود. مطالعات ایشان در زمینه 
مغناطیسی،  تشدید  تصویربرداری 
رادیوگرافی صنعتی و پردازش تصویر 
است که با همکاری مراکز پزشکی و 
صنعت در داخل و خارج کشور انجام 
پژوهش ها  این  راستای  در  می شود. 
بیش از ۸۰ مقاله علمی و پژوهشی 
در مجلات معتبر داخلی و خارجی به چاپ رسانده و حدود ۶۰ مقاله در 
کنفرانس های ملی و بین المللی و 7 طرح داخل و خارج دانشگاهی ارائه 
کرده اند. ماحصل تحقیقات رادیوگرافی ایشان در کتابی با نام “بهبود پرتونگارة 
صنعتي با الگوریتم هاي پردازش تصویر” در سال ۱۴۰۰ توسط انتشارات 
دانشگاه بین المللی امام خمینی به چاپ رسیده است. این کتاب چگونگی 
استفاده از روش های پردازش تصویر را برای کاربردهای صنعتی رادیوگرافی 
مانند  باستان شناسی  مانند نفت و گاز، تشخیص خوردگی و کاربردهای 

عیب یابی آثار هنری، توضیح می دهد. 
فعالیت های علمی ایشان در زمینه رادیوگرافی با همکاری در آزمایشگاه 
مرکز  یک  با  و  ایران  در  اتمی  انرژی  سازمان  مخرب-  غیر  آزمون های 
باستان شناسی در اسپانیا در دانشگاه والنسیا انجام می شود. در زمینه های 
پزشکی زمینه های همکاری با بیمارستان امام خمینی تهران و بیمارستان 
 MRI هنری فورددر میشیگان آمریکا در زمینه تصاویر تشدید مغناطیسی

انجام شده است.
از جوایز و افتخارات ایشان کسب جایزه بهترین مقالة سال رادیوگرافی 
صنعتی انجمن NDT بریتانیا در سال 2۰22 )جایزه رون هارم شا( است که 
برای اولین بار در تاریخ این انجمن، به یک تیم تحقیقاتی کاملا ایرانی اعطا 
شده است. این تحقیقدر مورد بکارگیری روش های هوش مصنوعی در 
شناسائی عیوب تصاویر رادیوگرافی صنعتی بوده است. همچنین ایشان در 
سال ۱۴۰2 به عنوان بانوی پژوهشگر برگزیده در دانشگاه و در سال ۱۳95 
به عنوان فناور برتر سطح استان قزوین بخاطر طرح پژوهشی “ محاسبه ابعاد 
خوردگي در لوله های انتقال گاز با پردازش تصاویر رادیوگرافي” با همکاری 
شرکت بازرسی فنی پرتو آزمون آذر انتخاب شده اند. ایشان در سال ۱۳72 
آزمایشگاه الکترونیک دانشگاه را راه اندازی کرده اند که از بدو تاسیس رشتة 
فیزیک در خدمت دانشجویان این رشته است. همچنین کارگاه الکتروتکنیک 
نیز در سال ۱۳95 توسط ایشان راه اندازی شده که در آن ساختار وسایل 

آزمایشگاهی به دانشجویان آموزش داده می شود. 
در خصوص فعالیت های پژوهشی، راه اندازی دستگاه طیف سنجی به روش 
عمر سنجی پوزیترون در سال ۱۳9۶ برای شناسایی عیوب مواد در حد چند 
نانومتر با پیگیری و اهتمام ایشان انجام شده است و در این راستا دو کارگاه 
آموزشی برای آشنایی با یا این تجهیزات تحقیقاتی با همکاری پژوهشکدة 
فیزیک و شتابگرهای سازمان انرژی اتمی برگزارشده است. در حال حاضر 
پروژه هایی در راستای بررسی عیوب نانومتری فلزات و پلیمرها با این دستگاه 
انجام شده است. در حال حاضر ایشان همکار تیم تحقیقاتی رادیوگرافی 
سازمان انرژی اتمی است که بصورت مستمر تحقیقات در حوزه رادیوگرافی 
صنعتی انجام می دهد و با مراکز پتروشیمی، پالایشگاهی، شرکت های بازرسی 

فنی، تولیدکنندگان تجهیزات رادیوگرافی صنعتی و ..... همکاری دارند. 

آشنایی 
باخانم دکتر عفت یاحقی                   

استاد گروه فیزیک دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره(

پیام بهداشتی

امام صادق )ع(:بهترین میراثی که پدران برای فرزندان می گذارند ادب است، 
نه ثروت؛ زیرا که ثروت می رود و ادب می ماند. )الكافی ج8 ص150(

پارکینسون

انتخابات مظهر حاکمیت مردم بر کشور و نماد استقلال ملی است 
در گفت وگو با مهر مطرح شد؛ 

راهنمای طراحی کناره راه

شبانه روزی به کمک نخبگان و دلسوزان نظام با شایسته 
سالاری از این گردنه سخت اقتصادی عبور کرد تا بار دیگر 
امید به جای جای زندگی مردم جاری شود و سرمایه های 
اجتماعی کشور که مردم عزیز هستند چونان گذشته احیا 
به دست  امیدبخش  اجتماعی  فضای  این  بی شک  شود، 
مردم  شکن  دشمن  حضور  با  و  قوی  مجلس  و  دولت 
شریف ایران بازسازی خواهد شد. کشور از مدیریت ناکارآمد 
بیشترین آسیب را دیده و مدیریت متکبرانه و پشت میز 
نشین و دستوری مردم را ناامید می کند، لذا مدیر در تراز 
جمهوری اسلامی باید به معنای واقعی کلمه جهادی و 

مردم دار باشد.
قاسم زاده ابراز کرد: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به عنوان دانشگاه معین، جلسات را با مسئولان دانشگاه، 
ایجاد شور  با  تا  کرد  برگزار  فرهنگی  معاونان  و  استادان 
انتخاباتی و تدارک فضای مناسب برای حضور داوطلبان 
در برنامه های تشکل های دانشجویی در سطح دانشگاه، به 
روشن شدن بهتر توان داوطلبان و برنامه های آنان کمک 

کرد و و مردم را به انتخاب اصلح رهنمون سازد. 
وی افزود: تریبون آزاد، نشست با احزاب، فعالان سیاسی 
بدون هیچ گونه  دانشگاه  در محیط  داوطلبان مجلس  و 
منظور  به  داوطلبان  برای  برابر  فضای  ایجاد  جانبداری، 
طرح دیدگاه ها در ایام تبلیغات انتخاباتی و برای مخاطبان 
انتخاباتی،  مناظره  گفتگو،  جلسات  برگزاری  دانشگاهی، 
برای  دانشگاهیان  خانواده  تجمع   دانشجویی،  تجمع های 
انتخابات، شناخت دیدگاه های و انتخاب اصلح برای مقدمه 
دیدگاه های  طرح  رسانه ها،  و  مساجد  در  نخبگان  سازی 
دانشگاهیان، زمینه سازی برای حضور استادان، مسئولان 
دانشگاه و تشکلات دانشجویی در فضای عمومی مانند 
صدا و سیما، اجرا برنامه های دانشگاه برای جریان سازی 

و افزایش شور انتخابات از دیگر برنامه های دانشگاه است.
مهمترین وظیفه مجلس قانونگذاری درست و آگاهانه برای 

رفع مشکلات مردم به ویژه در حوزه اقتصادی است
استان درخصوص وظایف مجلس  معین  دانشگاه  رئیس 
تشریح کرد: امروزه مهمترین وظیفه مجلس قانونگذاری 
در  ویژه  به  مردم  مشکلات  رفع  برای  آگاهانه  و  درست 
رهبر  تاکید  طبق  اول  اولویت  که  است  اقتصادی  حوزه 
معظم انقلاب در این چند سال اخیر نیز هست؛ ریل گذاری 
فرهنگ برای سطح فضایل اخلافی در جامعه و حمایت 
واقعی از نخبگان و دانشگاهیان برای سرعت بخشی به 
پیشرفت چندجانبه کشور است، این دو مسئله اساسی کشور 
که به هم تنیده شده است باید با قوانین درست و منطقی 

و قابل اجرا و نظارت بر حسن انجام آنها فورا انجام شود.
وی در پایان صحبت هایش گفت: مهار تورم، رونق تولید، 
حمایت از حوزه علم و فناوری دانش بنیان، افزایش رفاه 
عمومی به ویژه حل معضل گرانی خودرو و مسکن، افزایش 
جمعیت کشور، نگهداری از نخبگان، بیمه و سلامت، مقابله 
با حربه های جنگ شناختی و تهاجمات فرهنگی دشمنان به 
ویژه در مقوله عفاف و حجاب که دغدغه عموم مردم است 

از دیگر وظایف مجلس است. 

منجر می شود؛ اما هرگونه قانونگذاری درست و منطقی 
یا ضعیف و نادرست؛ بی واسطه به آینده کشور، جامعه و 
زندگی یکایک ما ایرانیان اثر مثبت یا منفی می گذارد، پس 
انتخابات آیینه انعکاس آینده کشور است و برای هرگونه 
این  در  موثر  و  جدی  حضور  نیازمند  پیگیری  و  اصلاح 
رزمایش مردمی برای عمل به تکالیف ملی و دینی و تعیین 

حرکت آینده کشور هستیم.
وی ادامه داد: دانشگاه به عنوان مغز و پیکره جامعه؛ وظیفه 
نشاط  و  شور  ایجاد  افزایی،  بصیرت  بیدارگری،  هدایت، 
انتخاباتی را بر عهده دارد و در این میان علاوه بر نقش 
استادان متخصص، جریان های دانشجویی به ویژه کانون ها 
و تشکل های دانشجویی با نقد و ارزیابی دیدگاه ها و برنامه ها 
نقش حیاتی دارند و بدین طریق با کمک رسانه ها می توانند 
زمینه شناخت بیشتر داوطلبان، توانایی ها و برنامه های آنان 

را برای آحاد مردم مهیا کنند.

دانشگاه در انتخابات نقش جریان سازی و 
گفتمان سازی دارد

رئیس دانشگاه معین استان عنوان کرد: دانشگاه در انتخابات 

شهید
نادر معصومی

یکم آذر ۱۳۴۳، در شهر تاکستان به دنیا 
آمد. پدرش نصرالله، کشاورز بود و مادرش 
متوسطه  دوره  پایان  تا  داشت.  نام  زرین 
درس خواند و دیپلم گرفت. به عنوان پاسدار 
در جبهه حضور یافت. بیست و نهم دی 
۱۳۶5، در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به 
گردن، شهید شد. مزار او در گلزار شهدای 

زادگاهش واقع است.

بیماری پارکینسون سریع ترین بیماری عصبی در حال رشد در جهان 
است . بیشتر مردم بیماری پارکینسون را معادل لرزش یا مشکل در 
حرکت می دانند؛ با این حال، پارکینسون چیزی بیش از حرکت را تحت 
تأثیر قرار می دهد. علائمی مانند اختلال در خواب و از دست دادن 
بویایی که به عنوان علائم غیرحرکتی شناخته می شوند، اغلب قبل از 
لرزش بروز پیدا می کنند. بیماری پارکینسون یک اختلال پیش رونده و 
تخریب کننده عصبی مغز است. این بیماری با مرگ سلول های مغزی، 
به ویژه در ناحیه ای از مغز به نام ماده سیاه مشخص می شود.این قسمت 
از مغز از ماده شیمیایی به نام دوپامین برای انتقال سیگنال ها بین 
خود و در سراسر مغز استفاده می کند. این سیگنال های عصبی برای 
هماهنگ کردن حرکت عمل می کنند. متأسفانه، بیماری پارکینسون 
منجر به نرخ بالای ناتوانی در بیمار شده و نیاز به مراقبت از بیمار روز 
به روز بیشتر می شود. تعداد زیادی از بیماران مبتلا به پارکینسون دچار 
زوال عقل نیز می شوند. پارکینسون شایع ترین اختلال حرکتی است، 
اما برخی از اختلالات حرکتی علائمی شبیه به پارکینسون دارند، مانند 
لرزش، حرکت آهسته و سفتی عضلات که توسط متخصص مغز و 

اعصاب تشخیص داده می شوند.

علت بروز پارکینسون چیست؟هنوز عامل اصلی بروز پارکینسون 
کشف نشده است، اما به نظر می رسد در مغز مبتلایان به پارکینسون 
تغییرات بسیاری رخ می دهد. این تغییرات شامل مواردی از قبیل تجمع 
مواد پروتئینی خاص در سلول های عصبی می باشد .افرادی که سابقه 
خانوادگی این بیماری را دارند در معرض خطر بیشتری برای ابتلا 
به پارکینسون هستند و برخی جهش های ژنتیکی شناسایی شده 
می توانند احتمال بروز پارکینسون را بیشتر کنند. هم چنین قرار گرفتن 
در معرض آلودگی هوا، آفت کش ها و حلال های شیمیایی ممکن 

است خطر ابتلا را افزایش دهد.

بخشی از وصیت نامه شهید:                                 

من خدا را شُکر می کنم که در این برهه از زمان قرار گرفتم؛ زمانی که 
نور الهی آمد و حکومت اسلامی را آورد و وقتی نور خدا می آید، تمام کفار 
بر اثر درخشان بودن آن- به کنار می روند و نابود می  شوند و حق پایدار 
می شود. من از خدا می خواهم بنده ی حقیر را بابت گناهانی که کرده ام، 
ببخشد؛ جز او کسی را ندارم که پناه ببرم. خدایا! به بزرگی و به لطف و 
کَرَمت، مرا ببخش؛ خدایا! از درگاهت استغفار می طلبم. ما به ندای »هل 
من ناصرٍ ینصرنی؟« امام زمان مان، رهبر کبیر انقلاب، امام خمینی لبیک 
می گوییم و دشمنان اسلام و قرآن بدانند که ما نخواهیم گذاشت امام تنها 
بماند و تا آخرین قطره ی خون مان خواهیم جنگید؛ البته برای حفظ اسلام 
و نه برای خاک و نه برای گرفتن زمین. ما فقط با هدف برقراری حکومت 
الله و برپایی اسلام می جنگیم و استکبار جهانی را زیر لگدهای خونین 
مان و با شهادت عزیزان مان از بین خواهیم برُد؛ ان شاء الله. امیدواریم 
خداوند این توفیق را به ما بدهد که ادامه دهنده ی راه شهیدان باشیم و 
بتوانیم وظیفه مان را انجام بدهیم، که اگر در این راه، خداوند شهادت را 
نصیب مان کرد، شُکر خدای را بجا خواهیم آورد. برادر و خواهرم! امیدوارم 
کارهای شما برای خدا و هدف تان هم برای خدا باشد و در راه او قدم 
بردارید. خواهرم! شما هم رفتارتان زینب وار باشد و احکام اسلام و قرآن را 
در جامعه پیاده کنید و برای دیگران الگو باشید و اخلاق و حجاب اسلامی 
را رعایت و حفظ کنید و سرچشمه تان از زینب)س( باشد؛ چرا که او الگو و 
نمونه ی اسلام است. برادر عزیزم! از تو هم می خواهم هم چون فرزندان 
اسلام برای اسلام خدمت کنی و در مسجدها شرکت نمایی و ادامه دهنده 
ی راه شهیدان باشی و نگذاری این منافقان کوردل، لکه ای در قلب ما 
نفاق به وجود آورند. شما و تمام این جوانان هستید که این انقلاب و اسلام 
را نگه داشته اید تا پرچم اسلام برافراشته بماند؛ پس نگذارید خون های 

این جوانان -خدای ناکرده- به هدر رَود.

 علائم بیماری پارکینسون چیست؟ پارکینسون شامل چهار علامت 
اصلی، لرزش )لرزش خفیف که معمولاً از انگشت، دست یا چانه شروع 
می شود(، کندی حرکت، سفتی بدن و اختلال و ناپایداری در تعادل 
می باشد. متأسفانه، علائم بیماری پارکینسون با گذشت زمان بدتر 
می شود و این علائم به صورت مستقیم می توانند رفاه و کیفیت زندگی 
را تا حد زیادی کاهش دهند .علاوه بر علائم حرکتی، از لرزش گرفته 
تا مشکلات تعادلی، اکثر افراد مبتلا به پارکینسون علائم غیرحرکتی 

نیز دارند که بسیاری آنها را ناتوان کننده تر می دانند.

درمان بیماران مبتلا به پارکینسون: افراد مبتلا به پارکینسون می توانند 
زندگی با کیفیت و خوبی داشته باشند. در حالی که دارو رایج ترین راه 
درمان است، جراحی و اصلاح شیوه زندگی، مانند استراحت و ورزش، 
به مدیریت بیماری کمک می کند. بسیاری از بیماران با شروع درمان 
دارویی بهبود علائم را به وضوح احساس می کنند. برای افراد مبتلا به 
پارکینسون، ورزش چیزی بیش از سلامتی است. ورزش کردن یک 
جزء حیاتی برای حفظ تعادل، تحرک و فعالیت های روزمره زندگی 
می باشد. ورزش و فعالیت بدنی می تواند بسیاری از علائم بیماری 
پارکینسون را بهبود بخشد .طبق مطالعات انجام شده بیمارانی که 
فعالیت بدنی حداقل 2 ساعت و ۳۰ دقیقه در هفته )5 روز در هفته 
به مدت ۳۰ دقیقه( دارند در مقایسه با بیمارانی که هیچ گونه فعالیت 
بدنی ندارند، کیفیت زندگی بالاتری دارند و پیشرفت علائم در آنها 
کندتر اتفاق می افتد. انجام یوگا، پیلاتس، رقص، تمرین با وزنه و 
موارد دیگر همگی تأثیرات مثبتی بر علائم بیماری پارکینسون دارند. 
همان طور که پیش تر اشاره شد پارکینسون درمان قطعی ندارد، اما به 
کمک پیشرفت علم و دستیابی به درمان های دارویی می توان سرعت 

پیشرفت بیماری و علائم بیماری را کنترل نمود.

انتخابات نماد مردم 
سالاری و اقتدار و 

استقلال ملی است و 
هرچه این مشارکت 

بیشتر شود کشور در 
برابر بیگانگان بیشتر 

محافظت می شود 
و مسئولان بهتر و 
قوی تر می توانند 
زبان گویای مردم 

در عرصه های ملی و 
بین المللی باشند. 


